REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°  361,  de 2006
Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo
combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública para que preste as seguintes informações:

1. Fornecer lista com nomes de advogados supostamente ligados à organização criminosa PCC, bem como, relação de visitas feitas por estes advogados a membros da organização.

JUSTIFICATIVA

Conforme reportagem veiculada na internet cuja cópia segue anexa (doc. 01), o deputado Raul Jungmann estaria de posse de uma lista contendo 34 nomes de advogados supostamente ligados à organização criminosa PCC.

O conhecimento da referida lista seguramente contribuirá para os nossos trabalhos junto à comissão de segurança pública desta Casa, da qual ocupo a  vice-presidência.

Sala das Sessões, em 3/7/2006

       a) Vanderlei Siraque